ПРИКАЗ
по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»

от 23 мая 2022 года________________________________________________ № 202-ах

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЛОКАЛЬНЫХ
НОРМАТИВНЫХ АКТОВ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образова
нии в Российской Федерации» (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом МБОУ «ЦО - гимназия №
1», на основании решения управляющего совета МБОУ «ЦО - гимназия №1» (прото
кол №6 от 23.05.2022г.), в целях регламентирования работы гимназии по антикор
рупционной политике МБОУ «ЦО - гимназия №1»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:
- «Положение об антикоррупционной политике МБОУ «ЦО - гимназия №1»;
- «Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

МБОУ «ЦО - гимназия №1»;
- «Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «ЦО -

гимназия №1»»;
- «Положение о «Телефоне доверия» МБОУ «ЦО - гимназия №1»;
- «Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «ЦО - гимназия

№1»;
- «Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения ра

ботника МБОУ «ЦО - гимназия №1» к совершению коррупционных правонарушений
или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупцион
ных правонарушений»;

- «Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в
МБОУ «ЦО - гимназия №1»».

2. Ввести в действие локальные нормативные акты с 29.04.2020г.

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей дея
тельности настоящими локальными нормативными актами.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБ А.В. Пономарев

		2022-11-22T16:59:34+0400
	Пономарев Алексей Васильевич